
令和６年９月１０日 

会 員 各 位 

公益社団法人新潟県薬剤師会 

会長 荻 野  構 一 

 

「能登半島地震に学ぶ災害対策研修会」収録動画による 

オンデマンド研修について（ご案内） 

 

日頃より、本会の事業運営にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、本年１月１日に発生した能登半島地震においては、新潟県内からも多くの薬剤師の皆様が

被災地へ入り、災害支援活動にご協力をいただきました。 

本会では、この度の災害支援にご協力いただいた薬剤師の皆様の活動報告会を兼ねて研修会

を開催いたしましたので、以下のとおり研修会収録動画によるオンデマンド研修を行います。 

本研修会では、特別講演として「大規模災害時への備え、薬剤師に求められる責務と覚悟」と題

し、福岡大学薬学部教授の江川孝先生にご講演をお願いしました。 

ご参加が叶わなかった皆様におかれましては、是非、ご受講ください。 

 
記 

 

１ 配信期間 令和６年９月１０日（火）～令和６年１０月３１日（木） 

２ 配信方法 日本薬剤師会研修プラットフォーム オンデマンド研修 

３ 研修内容 （１） 大規模災害における薬剤師派遣活動について（約６３分） 

 ［活動報告］ ・新潟県薬剤師会の対応について 

  ・救護所及び避難所等における活動について 

  ・七尾港ＰＦＩ船舶における活動について 

 （２） 特別講演 「大規模災害時への備え、薬剤師に求められる責務と覚悟」 

 福岡大学薬学部 救急・災害医療薬学研究室 教授 江川 孝 先生 

（約９２分） 

４ 時 間 ２時間４４分 

５ 受 講 料 無 料 （会員限定配信） 

６ 視聴方法 ・日本薬剤師会研修プラットフォームにログインし、「能登半島地震に学ぶ災

害対策研修会」を検索して、お申し込みください。 

 ・ログイン後、以下のＵＲＬからもお申し込み可能です。 

https://nichiyaku.manaable.com/trainings/7e1714ff-

6103-490a-9355-c34a3f74ce31 

 

７ そ の 他 ・本研修は、各種認定制度の研修単位の付与対象外です。 

 ・このオンデマンド配信は、新潟県薬剤師会会員限定の配信ですので、会員

以外は受講できません。 

 ・日本薬剤師会研修プラットフォーム上の会員区分の表示が異なる場合は、

県薬事務局へお問合せください 

 ・オンデマンド研修後に、試験を受けて受講終了となります。 

 

問い合わせ先   新潟県薬剤師会事務局 （電話：０２５－２８１－７７３０） 


